

COMUNE DI INDUNO OLONA

Provincia di Varese

**SETTORE AMMINISTRATIVO/SERVIZI ALLA PERSONA
SERVIZI SOCIALI**

DETERMINAZIONE N. 404 / 2021

DEL 16/12/2021

OGGETTO: IMPLEMENTO ORE E VARIAZIONE IN AUMENTO DI IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N.354/2021 PER L' ATTUAZIONE DI UN INTERVENTO EDUCATIVO A FAVORE DI UN MINORE MEDIANTE ATTIVAZIONE VOUCHER-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTE le deliberazioni G.C. n. 43 del 08/04/2020 ad oggetto "Nuovo assetto organizzativo ed approvazione organigramma- istituzione aree delle posizioni organizzative" (art. 13 C.C.N.L. del 21/05/2018) e G.C. n. 29 del 20/04/2021 ad oggetto "Approvazione del piano esecutivo di gestione 2021-2023";

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile di Settore n.354/2021 del 18/11/2021 ad oggetto:"Assegnazione voucher a "L'Aquilone Società Cooperativa Sociale" per assistenza educativa domiciliare a favore di un minore. Periodo 18 novembre 2021-31 marzo 2022.CIG:ZC333F175F";

CONSIDERATO CHE l'Ufficio Tutela Minori in accordo con il servizio sociale comunale, ha ritenuto opportuno implementare l'intervento educativo domiciliare in atto a favore del minore,identificato con ID utente n.45, di ulteriori n. 2 ore settimanali rispetto a quanto previsto nella determinazione sopra richiamata, al fine di fornire il necessario supporto educativo al nucleo familiare;

DATO ATTO che è stato concordato e sottoscritto tra il genitore e il Servizio Sociale Comunale un apposito progetto di attivazione voucher, agli atti presso l'Ufficio Servizi Sociali, che prevede di intervenire con l'erogazione n. 2 ore settimanali aggiuntive,di voucher, del valore di € 25,00 oltre IVA 5% per assistenza educativa domiciliare per il periodo 27 novembre 2021- 31 marzo 2022 per un importo di € 1.000,00 oltre IVA 5% così suddivise:

-n.12 ore per un importo di € 300,00 oltre IVA 5%(€ 315,00), per il periodo 18 novembre- 31 dicembre 2021;

-n.28 ore per un importo di € 700,00 oltre IVA 5%(€ 735,00), per il periodo 1 gennaio- 31 marzo 2022;

RITENUTO pertanto di variare in aumento l'impegno precedentemente assunto:

- n.1192/2021 di € 315,00 (€300,00 oltre IVA 5%),relativo al periodo novembre- dicembre 2021 all'apposito intervento del bilancio relativo all'anno 2021;

- n.25/2022 di € 735,00 (€ 700,00 oltre IVA 5%),relativo al periodo 1 gennaio- 31 marzo 2022 all'apposito intervento del bilancio relativo all'anno 2022;

VISTO il Regolamento per l'erogazione di prestazioni sociali e per la realizzazione degli interventi e servizi sociali approvato con deliberazione di C.C. n° 6 del 28/03/2017;

RICHIAMATI gli art. 22 "Compartecipazione al costo delle prestazioni e dei servizi erogati dal Comune" e 23 "Calcolo della tariffa" del sopracitato Regolamento si procederà ad una valutazione della situazione economica del Nucleo familiare ed al calcolo dell'eventuale quota di partecipazione a carico dell'utente;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DATO ATTO che il presente provvedimento trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile e sarà quindi iscritto nel relativo registro e pubblicato all'albo pretorio;

D E T E R M I N A

Di erogare, per le motivazioni in premessa esposte, n.40 ore di voucher, del valore unitario di € 25,00 oltre IVA 5%, aggiuntive rispetto a quanto precedentemente previsto con determinazione n.354/2021 del 18/11/2021, per assistenza educativa domiciliare a favore del minore identificato con ID.n.45, per il periodo 18 novembre 2021- 31 marzo 2022, per un importo totale di € 1.000,00 oltre IVA 5%, così suddivise:

- n.12 ore, per un importo di € 300,00 oltre IVA 5%(€ 315,00), per il periodo 18 novembre- 31 dicembre 2021;
- n.28 ore, per un importo di € 700,00 oltre IVA 5%(€ 735,00), per il periodo 1 gennaio- 31 marzo 2022;

di variare, in aumento, l'impegno di spesa assunto a favore di "L'Aquilone Società Cooperativa Sociale" con sede in via Vittorio Veneto 13/b a Sesto Calende:

- n. 1192/2021 con aumento di € 315,00 (€300,00 oltre IVA 5%), per il periodo novembre- dicembre 2021(valore impegno dopo la variazione € 682,50);
- n. 25/2022 con aumento di € 735,00 (€ 700,00 oltre IVA 5%) , per il periodo 1 gennaio- 31 marzo 2022(valore impegno dopo la variazione € 1.417,50);

di registrare l'impegno contabile derivante, comprensivo di IVA, nel bilancio c.e. dando atto che la spesa viene imputata come da allegata scheda contabile;

di dare atto che la spesa impegnata è relativa ad attività istituzionale dell'Ente, pertanto, ai sensi dell'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), l'IVA applicabile alla prestazione per l'importo di euro 15,00, pari al 5%(anno 2021) e per l'importo di euro 35,00, pari al 5%(anno 2022) sarà, attraverso l'istituto della scissione dei pagamenti, versato da parte dell'Ente direttamente all'Erario;

- di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di pareggio di competenza;

- di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della Determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 2010, le fatture relative alla Fornitura dovranno riportare il seguente numero di CIG (codice identificativo della gara):
ZC333F175F

NOTA: avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 giorni o entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 giorni se trattasi di appalti di lavori, servizi o forniture.

Lì, 16/12/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
TURUANI ROSSANA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)